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Beslutningstema 
Udvalget orienteres omkring TDCs planer for mast på Omø. Samtidig orienteres udvalget om status på svar fra 
Erhvervsstyrelsen på spørgsmål stillet 15. december 2014 bl.a. vedrørende tolkning af Lov om Erhvervsfremme. 
  
Baggrund 
På udvalgets møde i januar 2015 blev det besluttet, at der skulle gives en orientering omkring TDC’s handleplan for 
telemast på Omø med baggrund i tidligere fremsendt byggeansøgning (som efterfølgende var trukket tilbage). 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Tids- og handleplan for TDC’s masteopsætning på Omø: 
Som tidligere meddelt, så har KM Telecom tidligere ansøgt om tilladelse omkring masteopførelse på Omø (på 
vegne af TDC). Ansøgningen er sat i bero fra KM Telecom. 
  
Ansøgningen til en mast er stadigvæk sat i bero, og vi er blevet oplyst af landzonesagsbehandleren, at det skyldes, 
at mastehøjden er i høring hos de andre teleselskaber.  
  
Vi har forespurgt TDC (v/projektansvarlig Niels Torp Steffensen) om den videre plan med masteopsætning på Omø. 
Han oplyser, at man forventede en færdig sagsbehandling i april 2015 og en egentlig opførelse og færdiggørelse af 
projektet i 2016, jfr. også hans artikel i Sjællandske. TDC har projektet i deres budget for 2016. 
  
Imidlertid har TDC ikke hørt, at sagen skulle være sat i bero. 
  
Vi har rejst sagen via kommunens key account manager i TDC og forventer at modtage en konkret handleplan, når 
ansøgningen igen tilgår Slagelse Kommune. 
  
Spørgsmål til Erhvervsstyrelsen: 
Slagelse Kommune har den 18. januar 2015 endnu ikke fået svar fra Erhvervsstyrelsen på de stillede spørgsmål af 
15. december 2015.  
  
Telefonisk er det oplyst, at vi kan forvente svar i denne eller kommende uge. 
  
Spørgsmål og svar vil, når svar foreligger fra Erhvervsstyrelsen, blive udsendt til udvalgets medlemmer. 
  
Vurdering 
Slagelse Kommune fortsætter med at følge sagen med TDC og mast på Omø tæt i samarbejde med TDCs key 
account manager med henblik på en fremrykning af projektet hos TDC. 
  
Ud fra de svar som Erhvervsstyrelsen fremsender, vil Slagelse Kommune vurdere, om der er alternative muligheder 
for masteopførelse på Omø samt vurdere de 6 øvrige udbuds indhold,  forinden fremsendelse til høring hos 
teleudbyderne og styrelsen. 
  



Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Stabschefen for IT og Digitalisering indstiller, 
  
1.    at orienteringen tages til efterretning, så resultaterne af dels Omø-ansøgningen samt svar fra Erhvervsstyrelsen 
tilsendes udvalgets medlemmer, når disse foreligger. 
  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:   
Orienteringen tages til efterretning. 


